[image: image1.png]

                   PRE F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   Á G U I A   B R A N C A

                                                                    ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

Processo nº 4.239/2019
Contrato nº: 017/2019
Termo de Rescisão Unilateral de contrato celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA-ES e a empresa RT EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LIMPEZA EIRELI, na forma abaixo:

Através do presente termo, a PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA, com sede na rua Vicente Pissinatti, nº 71 - centro, 29795-000, Águia Branca - Espírito Santo, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 31.796.584/0001-87, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. ANGELO ANTONIO CORTELETTI, brasileiro, casado, agricultor, residente à Rua Alcides Guaresqui, nº 49, Centro, Águia Branca - ES, inscrito no CPF nº 674.367.067-72 e RG 506.023/SSP-ES, de ora em diante denominado CONTRATANTE, resolve, através do presente, RESCINDIR UNILATERALMENTE O CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 017/2019, firmado com a empresa RT EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LIMPEZA EIRELI,  pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ-MF sob o nº. 08.801.159/0001-17, com sede à Avenida Bértolo Malacarne, 71, 1º Andar, – Bairro Glória, CEP: 29.780-000, na cidade de São Gabriel da Palha/ES, doravante denominada CONTRATADA,  em conformidade com as disposições da Lei 8.666/93, art. 79, inciso I, mediante as cláusulas a seguir:

PRIMEIRA – Fica rescindido, a partir de 15 de outubro de 2019, do Contrato nº 017/2019, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Águia Branca e a empresa RT EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LIMPEZA EIRELI, cujo objeto é a prestação de serviços de manutenção e limpeza de edifícios, praças, passeios e vias públicas (garis e coletores) e prestação de serviços de merendeiras, para atender às demandas do Município de Águia Branca - ES.

SEGUNDA - Não caberá à Contratada nenhuma indenização, conforme previsto em Cláusula Contratual.
TERCEIRA -  O Foro competente da presente Rescisão do Contrato será o da Comarca de Águia Branca – ES, conforme previsão contida no Contrato ora rescindido.

E para firmeza e validade do presente, assina-se na presença de 02 (duas) testemunhas, em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Águia Branca - Espírito Santo, em 14 de outubro de 2019.

__________________________________

ANGELO ANTONIO CORTEELTTII

Município de Águia Branca

CONTRATANTE

Testemunhas:
1ª)     _____________________________________

2ª)
___________________

         MAYARA REGINA SILVA DE ANDRADE

AUDINES ANGELO

Rua Vicente Pissinatti, 71 - Centro, Águia Branca - ES - CEP 29795-000 - CNPJ 31.796.584/0001-87 - Telefax: 0xx27 3745-1357

[image: image2.png]

_981960997.doc
[image: image1.png]m ~ ’
rfll I ‘

‘1- \\
\\\\ / \. .,‘ '.

,v.,

JMW&Vw,
-

\hﬁd